

---

# *Kortegaard Forst Export EU ApS*

Grønvangen 129, 5550 Langeskov

Årsrapport for  
1. juli 2019 - 30. juni 2020

---

CVR-nr. 38 45 87 95

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 22/12 2020

Erling Kortegaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                             |             |
| Ledelsespåtegning                              | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning     | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                       |             |
| Selskabsoplysninger                            | 5           |
| Ledelsesberetning                              | 6           |
| <b>Årsregnskab</b>                             |             |
| Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | 7           |
| Balance 30. juni 2020                          | 8           |
| Noter til årsregnskabet                        | 10          |

# Selskabsoplysninger

|                  |   |
|------------------|---|
| <b>Selskabet</b> | Kortegaard Forst Export EU ApS<br>Grønvangen 129<br>5550 Langeskov<br>CVR-nr: 38 45 87 95<br>Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020<br>Hjemstedskommune: Kerteminde |
| <b>Direktion</b> | Erling Kortegaard   |
| <b>Revisor</b>   | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal<br>5230 Odense M   |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med juletræer, pyntegrønt, udendørs planter og lignende samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på DKK 194.476, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 389.401.

Resultatet for regnskabsåret 2019-20 forekommer umiddelbart som værende ikke tilfredsstillende. Ledelsen har gjort tiltag og forventer et fornuftigt positivt resultat for det kommende år.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har pr. 30. juni 2020 tabt mere end 50% af selskabskapitalen og selskabet er dermed underlagt Selskabslovens §119. Ejerne forventer egenkapitalen fuldt reetableret ved fremtidig indtjening.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning afregnet deres forpligtelser.

Det er ledelsens vurdering at de nødvendige kreditfaciliteter er tilstede, og det er ledelsens vurdering at regnskabet kan aflægges efter going concern princippet.

Der henvises til note 1

## Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien.

Selskabets drift har på nuværende tidspunkt ikke været påvirket af Covid-19. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

|   | Note | 2019/20         | 2018/19         |
|---|------|-----------------|-----------------|
|   |      | DKK             | DKK             |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |      | <b>182.820</b>  | <b>306.324</b>  |
| Personaleomkostninger                             | 2    | -394.555        | -329.757        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver |      | -13.500         | -13.500         |
| Andre driftsomkostninger                          |      | 0               | -157.706        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |      | <b>-225.235</b> | <b>-194.639</b> |
| Finansielle indtægter                             |      | 0               | 40.423          |
| Finansielle omkostninger                          |      | -1.634          | -1.958          |
| <b>Resultat før skat</b>                          |      | <b>-226.869</b> | <b>-156.174</b> |
| Skat af årets resultat                            | 3    | 32.393          | -65.015         |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b>-194.476</b> | <b>-221.189</b> |

## Resultatdisponering

|                                 | 2019/20         | 2018/19         |
|---------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                 | DKK             | DKK             |
| Forslag til resultatdisponering |                 |                 |
| Overført resultat               | -194.476        | -221.189        |
|                                 | <b>-194.476</b> | <b>-221.189</b> |

## Balance 30. juni 2020

### Aktiver

| Note   | 2019/20<br>DKK | 2018/19<br>DKK |
|--|----------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 12.625         | 26.125         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>12.625</b>  | <b>26.125</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         | <b>12.625</b>  | <b>26.125</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 55.806         | 0              |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>55.806</b>  | <b>0</b>       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 57.472         | 48.399         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 24.600         | 19.420         |
| Andre tilgodehavender                        | 0              | 54.385         |
| Udskudt skatteaktiv                          | 33.184         | 791            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>115.256</b> | <b>122.995</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>6.538</b>   | <b>68.644</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     | <b>177.600</b> | <b>191.639</b> |
| <b>Aktiver</b>                               | <b>190.225</b> | <b>217.764</b> |

## Balance 30. juni 2020

### Passiver

|   | Note     | 2019/20<br>DKK  | 2018/19<br>DKK  |
|---|----------|-----------------|-----------------|
| Selskabskapital                                   |          | 50.000          | 50.000          |
| Overført resultat                                 |          | -439.401        | -244.925        |
| <b>Egenkapital</b>                                | <b>4</b> | <b>-389.401</b> | <b>-194.925</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |          | 62.399          | 6.692           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |          | 7.368           | 37.448          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             |          | 132.888         | 0               |
| Selskabsskat                                      |          | 60.390          | 60.390          |
| Anden gæld  |          | 316.581         | 308.159         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |          | <b>579.626</b>  | <b>412.689</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |          | <b>579.626</b>  | <b>412.689</b>  |
| <b>Passiver</b>                                   |          | <b>190.225</b>  | <b>217.764</b>  |
| Going concern                                     | 1        |                 |                 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 5        |                 |                 |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 6        |                 |                 |

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet har pr. 30. juni 2020 tabt mere end 50% af selskabskapitalen og selskabet er dermed underlagt Selskabslovens §119. Ejerne forventer egenkapitalen fuldt reetableret ved fremtidig indtjening.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning afregnet deres forpligtelser. Bortset fra gæld til indehaver.

Det er ledelsens vurdering at de nødvendige kreditfaciliteter er tilstede, og det er ledelsens vurdering at regnskabet kan aflægges efter going concern princippet.

|  | 2019/20        | 2018/19        |
|--|----------------|----------------|
|  | DKK            | DKK            |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                |                |                |
| Lønninger                                      | 274.818        | 288.304        |
| Andre omkostninger til social sikring          | 276            | 0              |
| Andre personaleomkostninger                    | 119.461        | 41.453         |
|  | <u>394.555</u> | <u>329.757</u> |
| <br>   |                |                |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u>       | <u>2</u>       |

|                                  | 2019/20        | 2018/19       |
|----------------------------------|----------------|---------------|
|                                  | DKK            | DKK           |
| <b>3. Skat af årets resultat</b> |                |               |
| Årets aktuelle skat              | 0              | 60.390        |
| Årets udskudte skat              | -32.393        | 4.625         |
|                                  | <u>-32.393</u> | <u>65.015</u> |

## 4. Egenkapital

|                      | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt           |
|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------|
|                      | DKK                  | DKK                  | DKK             |
| Egenkapital 1. juli  | 50.000               | -244.925             | -194.925        |
| Årets resultat       | 0                    | -194.476             | -194.476        |
| Egenkapital 30. juni | <u>50.000</u>        | <u>-439.401</u>      | <u>-389.401</u> |

## Noter til årsregnskabet

### 5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2020.

# Noter til årsregnskabet

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kortegaard Forst Export EU ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Balance

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.